

wisheit, huru skal Ni göra för at kunna förena detta med det fel jag begått, och med de ärofulle och lysande hedersbelöningar jag åtnjutit? Swara mig om Ni är i stånd, utan at uppenbart säwa den wisheit och råttträdighet, som Ni redan erkänt och utan at göra dem helt och hållet deltagare uti sjelfwa mitt brott. Låt redligheten något litet råda i vårt samtal och säg mig, huru Ni wil hafwa det? Wil Ni, at Swenska Hofwet gifwit deß befallning til detta mord? I detta fall bekräftas de orsaker som Ni hittils anført, och således är det ej sant, at Ni är öfswertygad om Swenska Regeringens råttträdighet och at Ni är wida skild från at tillskrifwa den et sådant brott. Wil Ni då, at alt är en tilstållning grundad på en nyck hos mig? Om så är, kastar Ni en falsk skugga på min Konung, emedan Ni blir twungen at tilstå, at han gått längre än jag sjelf i felande, då han gifwit en utmärkt belöning för ett brott, som förtjent at på det strängaste blifwa straffadt. Wänd Eder at hwilken sida Ni wil, så skal Ni finna Eder hafwa orätt. Anmärk emedlertid en Sak, som Ni sjelf twingar mig at säga, at den som tror en Regering i stånd begå en sådan grad af swaghet, at den, i stället för at straffa ett brott, belönar det samma, den, säger jag, tillänna gifwer för det Allmänna, at ingen mer än han som tror denna oerhörda läghet, är i stånd at begå den samma: likasom at, om jag wore brottslig, är jag säkert den ende som borde frukta at tala i den ton jag nu gör. Nej, tro intet Allmänheten äger en så swag urskilning. Jag skulle för mycket förörlåmpa den om jag trodde at utom Edra gunstlingar någon deribland finnes af nog swagt begrepp, at öfswertyga sig, det twänne Konungars Wänskap, freden emellan deras Riken, omåttelige omkostningar som sökandet af hämd skulle medföra, ifall den blefwe en nödwändighet, och sluteligen den Nations heder som jag har den äran at tjena, upoffras på et dåraktigt sätt, och hwarföre? jo, för en wanwettig skålm, för en usel Människa, med ett ord, för en wis Piranesi, hwilken Herr Generalen beröfwar all warelse, då det kommer an uppå at förtala honom, och sedan, utan at märka det, tillägger ho-